Cfdad,d, _

TARUMA
JUNTOS SOMOS MAIS

- -
Câmara Municipal de Tarumã
www.camareteruma.so.oovjn

Roseni F. de Paula

-
,-~
Prefeito
Empreendedor
2001 • 2002 • 2003 • 2005 • 2000

PROJETO DE LEI N° 015/2011, DE 20 DE ABRIL DE 2011

"DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO COM ENCARGOS, DE ÁREAS DE
TERRAS ·DE PROPRIEDADE DO MUNICIPIO DE TARUMÃ, A
EMPRESA J.M.S. COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS AGRíCOLAS LTDA. - ME., E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

JAIRO DA COSTA E SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE TARUMÃ,
DO ESTADO DE SÃO PAULO.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Tarumã, aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

. Art. 1
0

- Fica o Executivo Municipal autorizado a doação com encargos, pelo
prazo de 5 (cinco) anos, à empresa J.M.S. COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMETOS
AGRíCOLA LTDA. - ME, com ramo de atividade de comércio varejista de peças e acessórios
para veículos automotores, equipamentos agrícolas com prestação de serviços de
manutenção, com sede na Avenida das Primaveras, n", 855, Vila das Árvores, na cidade de
Tarumã, Estado de São Paulo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob
o n.oD5.162.240/0001-06, Inscrição Estadual-IE n'', 731.062.741.115, e Inscrição Municipal
n", 993, nos termos da Lei Municipal n. 529/2002, de 27 de Novembro de 2002" constante de
uma área de terras com 5.000 (cinco mil metros quadrados), localizado no Distrito Industrial,
caracterizada como sendo Lotes 04, 05, 06, 07, 08, 20, 21, 22, 23 e 24 da Quadra 256, Setor
07, devidamente matriculado sob o n. 43.997, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca
de Assis, Estado de São Paulo, com a finalidade de instalação e implantação da sede da
empresa, conforme Memorial Descritivo e Croqui de Localização, que ficam fazendo parte
integrante desta Lei, devidamente assinado e rubricado pelo titular da Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços - SEMPLOS, assim descrita:

LOTE 04 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 08, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 08, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 03, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 05, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 20, na
extensão de 10 (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 04, da quadra "256"."

LOTE 05 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 08, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 08, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 04, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 06, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 21, na

Rua Girassol, 201 - Tarumã-SP I CEP: 19820-000 I CNPJ 64.614.449/0001-221 Fone/Fax: (18) 3373-4500
site: www.taruma.sp.gov.br I e-mail: pmtaruma@taruma.sp.gov.br

JUNTOS SOMOS NAIS

Cidade de _

TARUMA
~Pnlmio •••

Prefeito
Empreendedor
2001 • 2002 • 2003 • 2005·2009

••
extensão de 10 (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidam
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 05, da quadra "25

LOTE 06 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 08, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 08, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 05, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 07, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 22, na
extensão de 1O (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 06, da quadra "256"."

LOTE 07 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 08, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 08, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 06, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 08, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 23, na
extensão de 10 (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 07, da quadra "256"."

LOTE 08 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 08, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 08, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 07, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 09, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 24, na
extensão de 10 (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 08, da quadra "256"."

LOTE 20 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 09, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com' as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 09, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 21, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 19, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 04, na
extensão de 10 (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 20, da quadra "256"."

LOTE 21 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 09, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente

Rua Girassol, 201 - Tarumã-SP I CEP: 19820-000 I CNPJ 64.614.449/0001-22 I Fone/Fax: (18) 3373-4500
site: www.taruma.sp.gov.br I e-mail: pmtaruma@taruma.sp.gov.br

~~
Prefeito
Empreendedor
2001 • 2002 • 2003 • 2005 • 2009

.~I
MUNICIPIO·
ViRDEAZUL

Cidade di _

TABUMII
JUNTO$ SOMOS MAIS

PREFEITU

confrontando com a Rua 09, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito d observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 22, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 20, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 05, na
extensão de 1O (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 21, da quadra "256"."

LOTE 22 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 09, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 09, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 23, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide' com o lote n. 21, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 06, na
extensão de 10 (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 22, da quadra "256"."

LOTE 23 - QUADRA "256"

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 09, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, • da Comarca de Assis, corri as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 09, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 24, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 22, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 07, na
extensão de 1O (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo Setor 07, lote n. 23, da quadra "256"."

LOTE 24 - QUADRA "256"

DESCRiÇÃO DOS LOTES UNIFICADOS

"Um lote de terreno de forma regular, situado à Rua 09, no Distrito Industrial, no Município de
Tarumã, da· Comarca de Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente
confrontando com a Rua 09, na extensão de 10 (dez) metros; do lado direito do observador que
da rua olha de frente para o terreno divide com o lote n. 25, na extensão de 50 (cinqüenta)
metros; do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com o lote n. 23, na
extensão na 50 (cinqüenta) metros, e, finalmente nos fundos divide com o lote n. 08, na
extensão de 10 (dez) metros, encerrando a área total de 500 mts2. Devidamente cadastrado na
planta do Distrito Industrial, como sendo setor 07, lote n. 24, da quadra "256"."

"Um lote de terreno de forma regular distante 23,00 (vinte e três) metros mais quatorze metros
e quatorze centímetros da confluência da Rua Guarantã (03) com a Rua Cambará (09),
situado à Rua Cambará (09), no Distrito Industrial, no Município de Tarumã, da Comarca de
Assis, com as seguintes medidas e confrontações: Na frente confrontando com a Rua Cambará
(09), na extensão de 50,00 (cinquenta) metros; do lado direito do observador que da rua olha
de frente para o terreno divide com os lotes nO.s09 e 25, na extensão de 100,00 (cem metros);
do lado esquerdo seguindo as mesmas orientações, divide com os lotes nO.s 03 e 19, na
extensão de 100,00 (cem metros), e, finalmente nos fundos divide com a Rua Copaiba (08), na
extensão de 50,00 (cinquenta) metros, encerrando a área total de 5.000,00 m2. Devidamente

Rua Girassol, 201 - Tarumã-SP I CEP: 19820-000 I CNPJ 64.614.449/0001-22 I Fone/Fax: (18) 3373-4500
site: www.taruma.sp.gov.brle-mai\:pmtaruma@taruma.sp.gov.br